
COMUNE DI TOSSICIA
Provincia di Teramo

CAP 64049 – C.F. 80000370678 – P.I. 00235690674
C.C.P. 10741643 – Tel. 0861/698014 – Fax 0861/698170

__________________________________________________________________________________________________

Ord. n°144 /2018
                                  Tossicia, lì 11/12/2018

IL SINDACO

- considerato che, il Comune di Tossicia è titolare di una strada comunale laterale alla  Via Alcide de
Gasperi;
- considerato, altresì, che tale strada risulta essere particolarmente irta e pericolosa per i transito dei
veicoli poiché priva di guard rail;
- ritenuto necessario istituire il divieto di transito veicolare al fine di rendere più sicura la circolazione
- visto il parere positivo di questo Comando;
- visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000;
- visti gli artt. 5, comma 3, e art.7, comma 1, lett. d, del Decreto Legislativo n. 285 del
30.4.1992;
- visti gli art. 188 del Decreto Legislativo n. 285 del 30.4.1992 e l’art. 381 del D.P.R. n.
495/1992;

                                                                                ORDINA
che per i motivi in premessa indicati, venga istituito, il divieto di transito veicolare sulla strada
comunale laterale alla Via Alcide De Gasperi in entrambe i sensi di marcia mediante
l’apposizione della segnaletica verticale di cui al Regolamento del C.d.S. e resti autorizzato
esclusivamente il transito pedonale.

È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente Ordinanza.

DISPONE INFINE

Che la presente ordinanza, sia pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune .1.
Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altro spetti ciascuno per quanto di
propria competenza, sono incaricati della verifica  dell’osservanza della presente ordinanza. I contravventori della presente
ordinanza saranno puniti a norma di legge. Ai sensi dell’Art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente
atto può essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e succ.mod., o al
Presidente della Repubblica, ai sensi dell’Art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120
gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto.

                                                                             


